
1 
 

 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29.05.2025           № 2-19 
с. Азово 
 

О внесении изменений в Решение Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 18.12.2019 № 61-343 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в Азовском немецком 
национальном муниципальном районе Омской области» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
Азовского немецкого национального района Омской области РЕШИЛ:  

  
1. В Положение о бюджетном процессе в Азовском немецком 

национальном муниципальном районе Омской области, утвержденное 
решением Совета Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области от 18.12.2019 № 61-343, внести следующие 
изменения: 

1) абзац 1 пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции: «Объем 
бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ утверждается решением о бюджете по 
соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в 
соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, 
определенными Администрацией Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области.»; 

2) в абзаце 12 пункта 2 статьи 12 после слов «паспорта» дополнить 
словами «(проекты паспортов)»; 

3) абзац 2 пункта 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: «в 
течение суток принимает решение о дате, времени и месте проведения 
публичных слушаний по проекту решения о районном бюджете и 
направляет данное решение для размещения на официальном сайте 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет;»»; 

4) в абзаце 4 пункта 4 статьи 14 слова «о дате и времени» заменить 
словами «о дате, времени и месте»; 

5) в абзаце 1 пункта 3 статьи 23 слова «о дате и времени» заменить 
словами «о дате, времени и месте»; слова «для официального 
опубликования в печатные средства массовой информации» заменить 
словами «для размещения на официальном сайте Азовского немецкого 



2 
 

национального муниципального района Омской области в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет.»» 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 
(опубликованию). 

 
 
 

Глава Азовского немецкого 
национального муниципального 
района Омской области 
 
 
____________Д.И. Дизер 

 Председатель Совета 
Азовского немецкого 
национального района  
Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 


